
1 
 

Zápis ze schůze pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii ČGS 

Datum: 12.9.2024 

Čas: 15:30 - 15:55  

Místo: Online platforma - Google Meet 

Téma schůze: Úhrady výkonů bariatrické endoskopie v ČR II. 

Přítomní: 

 MUDr. Evžen Machytka, Ph.D.  

 Prof. MUDr. Tomáš Hucl, Ph.D. 

 Doc. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D., MHA 

 Doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D. 

 Doc. MUDr. Jan Hajer, Ph.D. 

 MUDr. Mgr. Jaroslav Maceček, PhD., MBA 

 MUDr. Jan Král, Ph.D., MBA 

 MUDr. Radka Košková 

 MUDr. Martin Lukáš 

 MUDr. Anna Jungwirthová 

 MUDr. Vladimír Nosek 

 MUDr. Kateřina Košťálová 

 Mgr. Barbora Kudrnovská 

Body schůze: 

- Průběh vyřizování žádostí nasmlouvání výkonu ESG (15050) u pojišťoven 

- Pro ESG jsou v ZUM zapsány následující dva zdravotnické prostředky: OverStich (Boston 

Scientific, dříve Apollo Endosurgery) a Endomina (Endo Tools Therapeutics). V případě 

zájmu o zp. Endomina nabízí MUDr. Machytka možnost zprostředkovat pomoc se 

zaškolením. 

- V dohledné době by mělo být v ČR dostupné další zařízení pro ESG a to od USGI Medical 

pro proceduru označovanou jako „POSE“. Výrobce též zažádal o zapsání tohoto 

zdravotnického prostředku do číselníku VZP. 



2 
 

- Pro výkon IGB (15052) zatím nežádat o nasmlouvání u zdravotních pojišťoven. Jakmile 

bude možno žádat, budeme Vás informovat. 

- Jako první by měl být pro výkon IGB v ZUM zapsán intragastrický balón od firmy Spatz 

Medical. V případě zájmu o zaškolení se obraťte na MUDr. Machytku. 

Otevřená diskuze:  

- Výkon IGB mohou dělat všechna centra digestivní endoskopie a další centra schválená 

ČGS. Seznam schválených pracovišť pro IGB naleznete na: https://www.cgs-cls.cz/wp-

content/uploads/2024/07/pracoviste-schvalena-vyborem-cgs-k-provadeni-vykonu-

igb_15052.pdf 

- Registr bariatrických endoskopických zákroků pod záštitou IKEM je již připravován. 

Konzervativní a endoskopická část jsou již vytvořeny. Chirurgická část je v procesu.  

- Výbor ČGS se vyjádří, jestli souhlasí se správou registru v rámci IKEM. 

- Možná spolupráce s Českou obezitologickou společností 

- Endoskopická vakuová terapie a snaha o vytvoření kódu pro pojišťovny. V případě zájmu se 

spolupodílet na vytvoření kódu, kontaktujte pana docenta Falta.  

Termín další schůze: 

Osobní setkání pracovní skupiny pro bariatrickou endoskopii se bude konat v rámci  

18. vzdělávacích a diskuzních gastroenterologických dní v Karlových Varech. Setkání 

proběhne v pátek 15.11.2024 mezi 12-13 hodinou v Červeném salonku I., hotel Thermal, 

Karlovy Vary.  

Další online schůze skupiny se uskuteční ještě před osobním setkáním skupiny v Karlových 

Varech. O termínu Vás budeme s dostatečným předstihem informovat. 

 

 

 

 

 

Zápis zhotovila Mgr. Barbora Kudrnovská dne 12.9.2024 

https://www.cgs-cls.cz/wp-content/uploads/2024/07/pracoviste-schvalena-vyborem-cgs-k-provadeni-vykonu-igb_15052.pdf
https://www.cgs-cls.cz/wp-content/uploads/2024/07/pracoviste-schvalena-vyborem-cgs-k-provadeni-vykonu-igb_15052.pdf
https://www.cgs-cls.cz/wp-content/uploads/2024/07/pracoviste-schvalena-vyborem-cgs-k-provadeni-vykonu-igb_15052.pdf

